Encaminhamento a Projeto de Lei
 
 
Senhor Presidente,
 
Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos para apreciação e deliberação dessa
Casa Legislativa, Projeto de Lei que visa autorizar a abertura de um crédito adicional
especial no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) oriundos da
transferência de recursos pelo Governo do Estado na modalidade Transferência Especial
destinados a aquisição de enfeites natalinos e material permanente para suprir a demanda
municipal.
 
Considerando que o projeto fará frente a ações públicas de interesse da administração e da

[...]

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento anual do vigente 
exercício financeiro um crédito adicional especial no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois 
mil reais), destinados a abertura da dotação abaixo, conforme segue: 

0200 – GABINETE DO PREFEITO 
0201 – Gabinete do Prefeito 
04.122.0002.1.061 – Aquisição de Enfeites Natalinos e Material Permanente – Transf. Especial 
Estadual 
3.3.90.30 – Material de Consumo                                                                                        R$   57.600,00